
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 

riferimento agli articoli 55 e seguenti; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 10.07.2025 (di seguito 
CCNI) ed in particolare l’art. 14; 

VISTI il CCIR n. 2/2025 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 

A.T.A. per gli anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028” sottoscritto in data 22 
luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata e l’allegato Verbale d’intesa per la copertura 
dei posti DSGA (Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi) nelle scuole di ogni ordine 
e grado del Friuli Venezia Giulia (di seguito Verbale d’intesa), trasmessi in data 31 luglio 
2025 con nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia prot. AOODRFVG n. 12472; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOGABMI n. 74 del 12.04.2024, avente per oggetto 
“Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei Funzionari 
e dell’Elevata Qualificazione”; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 160 del 6 agosto 2025, recante “Disposizioni concernenti le 
immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno 

scolastico 2025/2026”, trasmesso con nota ministeriale prot. AOODGPER n. 180375 del 7 
agosto 2025, unitamente alle tabelle allegate; 

VISTO  l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 13349 del 14.08.2025; 

VISTO l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 13456 del 19.08.2025, con il quale è stato rettificato il contingente 
assunzionale nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione relativo alle scuole con 
lingua d’insegnamento italiana del Friuli Venezia Giulia; 

VISTO  il decreto prot. AOODRFVG n. 13490 del 20.08.2025 con il quale è stato individuato il 

personale destinatario di contratto individuale di lavoro, finalizzato all’instaurazione di un 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione del personale A.T.A. del comparto scuola a decorrere dal 1° settembre 2025, 
e assegnato ai ruoli provinciali; 

RICHIAMATO l’interpello di questo ufficio prot. n. 7947 del 22 agosto 2025 per l’individuazione di 
personale cui conferire incarichi DSGA sui posti vacanti e disponibili di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi – Ambito Territoriale di Pordenone; 

VISTE  le istanze pervenute e le preferenze espresse dai candidati, elencati nell’ordine di priorità 
indicato nell’Interpello prot. n. 7947 del 22 agosto 2025 e che di seguito si riassume: 

 

 

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2 

 

Priorità Cognome Nome Preferenze 

c) personale inserito nella procedura 
valutativa di progressione all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione 

Nadalutti Katia PNIC835003 

d) assistenti amministrativi di ruolo con 
laurea magistrale e almeno 5 anni o con 
diploma e almeno 10 anni  

Anese Roberto 
1)PNIC81100E 
2)PNIC835003 

d) assistenti amministrativi di ruolo con 

laurea magistrale e almeno 5 anni o con 

diploma e almeno 10 anni  

Cecere Tiziana PNIC81100E 

d) assistenti amministrativi di ruolo con 
laurea magistrale e almeno 5 anni o con 
diploma e almeno 10 anni  

Guglielmin Livia PNIC835003 

FASE C. candidati inseriti nelle 

graduatorie di merito di altre regioni del 
concorso indetto con DDG n. 3122 del 
12 dicembre 2024 

Infantino Salvatore n.d. 

FASE C. candidati inseriti nelle 
graduatorie di merito di altre regioni del 

concorso indetto con DDG n. 3122 del 
12 dicembre 2024 

Di Matteo Doriana n.d. 

FASE D.2. candidati inseriti nelle 
graduatorie di istituto delle scuole della 
regione Friuli Venezia Giulia del profilo 
di assistente amministrativo in possesso 

del titolo di studio previsto 

Giannetto Giuseppe 
1)PNIC81100E 
2)PNIC835003 

FASE E.2. candidati inseriti nelle 
graduatorie di istituto delle scuole di 
altre regioni del profilo di assistente 
amministrativo in possesso del titolo di 

studio previsto 

Mandarà Maria PNIC81100E 

FASE E.2. candidati inseriti nelle 
graduatorie di istituto delle scuole di 
altre regioni del profilo di assistente 
amministrativo in possesso del titolo di 
studio previsto 

Ciurluini Verusca n.d. 

FASE E.2. candidati inseriti nelle 
graduatorie di istituto delle scuole di 
altre regioni del profilo di assistente 
amministrativo in possesso del titolo di 
studio previsto 

Galati Davide n.d. 

 

RITENUTO di procedere alla graduazione sulla base delle tabelle allegate alla procedura valutativa per 
le progressioni verticali di cui al D.M. 74/2024 delle istanze del personale di cui alla lettera 
d), considerato che sono pervenute più istanze per la medesima istituzione scolastica; 

VISTI gli esiti della graduazione per la priorità d) che di seguito si riassumono: 

 Cognome Nome Totale 
Di cui 

Servizi (tab A – 
max 25 punti) 

Titoli (tab B – 
max 25 punti) 

Competenze (tab 
C – max 50 punti) 

Anese Roberto 52 25 0 27 

Cecere Tiziana 49 5 0 44 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 3 

DISPONE 
 

1. Per quanto indicato in premessa, il personale di seguito riportato è individuato per il conferimento 

dell’incarico annuale su posto di D.S.G.A. vacante e disponibile per l’intero anno scolastico nella 
sede a margine indicata.  

1) Nadalutti Katia – PNIC835003 I.C. MEDUNA-TAGLIAMENTO-CASARSA (Valvasone-
Arzene) 

2) Anese Roberto – PNIC81100E I.C. R. L. MONTALCINI (Fontanafredda) 

 

2. Il Dirigente Scolastico provvederà al conferimento dell’incarico ai sensi del provvedimento prot. n. 

8091 del 26 agosto 2025.  

 
 
 

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-08-26T10:58:30+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-08-26T13:47:37+0200
	protocollo




